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anlægsønsker Fritid 2014
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Anlægsinvesteringer i 2014 på Kultur- og Fritidsudvalgets område (Folkeoplysningsudvalget) 
AGSFREMSTILLING: 

Udfra en samlet vurdering af både kommunens forventede økonomiske situation samt allerede politisk godkendte 
men ikke afsluttede anlægsprojekter, blev det i den vedtagne budgetstrategi besluttet ikke at åbne op for nye 
anlægsønsker i budget 2014 fra udvalgene. 
  
Økonomiudvalget har imidlertid brug for at få et overblik over eventuelle uopsættelige anlægsprojekter, hvor det vil 
være absolut nødvendigt at afsætte anlægsmidler i budget 2014. 
Dette kunne eksempelvis være AT-påbud, der vil skulle efterkommes, eller anlægsinvesteringer der relaterer sig til 
nødvendige investeringer vedrørende strukturtilpasninger eller nødvendige anlægsinvesteringer for at kunne opnå en 
mere optimal/rationel driftsøkonomi. 
  
Fagudvalgene anmodes derfor om at udarbejde en oversigt over absolut nødvendige anlægsønsker og fremsende til 
Økonomiudvalgets møde den 10. juni 2013. 
  
Den samlede projektsamleliste fremgår af vedlagte bilag. Endvidere er vedlagt en nærmere beskrivelse af de 
oplistede prioriterede anlægsønsker for Fritid. 
  
Fritid 2014: 
  
Nedenstående projekter / anlægsønsker / renoveringer er fra Fritidsafdelingens side prioriteret i 4 kategorier: 
  
1. projekter / anlægsønsker / renoveringer der er nødvendige såfremt institutioner / faciliteter fortsat skal kunne 
eksistere fra 2014. 
2. projekter / anlægsønsker / renoveringer der er nødvendige / ønskelige såfremt institutioner / faciliteter fortsat skal 
kunne eksistere efter 2015 / 2016. 
3. projekter / anlægsønsker / renoveringer der er fremkommet fra foreningernes / institutionernes side. 
4. projekter / anlægsønsker / renoveringer der er fremkommet fra foreningernes / institutionernes side, men som ikke 
har været prioriteret de seneste år 
  
Projekter med 1. prioritet: 

l Nyt halgulv i Stubbekøbinghallen (800.000 kr.) 

l Renovering af Svømmecenter Falster (3 x 1 mio. kr. over de næste 3 år) 

l Renovering af Kunstgræsbanen beliggende ved B.1901 (2,0 mio. kr.) / etablering af 2 stk. kunstgræsbaner ved 
gl. cirkusplads ved B.1921 (4.0 mio. kr.) 

l Flytning af hundeklubber grundet campus og bygning af ny skole (anslået 1 mio kr) 

  
Projekter med 2. prioritet: 

l Renovering af 2 lysanlæg på B.1901s anlæg (500.000 kr.) 

l Renovering af lysanlæg på B.1921s anlæg (275.000 kr.) 

l Etablering af ekstra omklædningsfaciliteter med henblik på udendørs brug ved Nykøbing F. Hallen (3.200.000 
kr.) samt større benyttelse i forbindelse med etablering af den nye skole på P. M. Møllersvej 

l Ekstraomkostninger til projekt Evigheden (300.000 kr.) 

l Flytning af Ny cirkusplads (1-2 mio kr.) afhængig af om Kommunen ejer den nye placering 



  
Projekter med 3. prioritet:  

l NBK-hallen, renovering af omklædningsfaciliteter 2.5 Mio kr. 

l Etablering af nye fodboldbaner som kompensation for dem der inddrages i forbindelse med etablering af den 
nye skole på P.M. Møllersvej 2-3 mio. kr. 

Projekter med 4. prioritet: 
  
Opførelse af multihal i Toreby (3.000.000 kr.) 
Motionscenter i Eskilstruphallerne Kommunegaranti (2.245.000 kr.) 
Tingsted Boldklub – ny Fodboldbane (750.000 kr.) 
Tingsted Hallen – udbygning af materialerum (513.000 kr.) 
  
  

INDSTILLING: 

Kultur- og Fritidschefen indstiller sagen til drøftelse og prioritering af, hvilke anlægsinvesteringer der skal 
fremsendes til Kultur- og Fritidsudvalgets møde den 29. maj 2013. 

BESLUTNING I FOLKEOPLYSNINGSUDVALGET den 15-05-2013 

FRAVÆRENDE:  
Martin Lohse, Lene Madegaard, René F. Sørensen og Henrik Stampe 
  
Prioriteringen af projektsamlelisten anbefales med ændringen, at det anbefales at der etableres 2 kunstgræsbaner 
på gl. cirkusplads med 
anlægsudgift på 5 mio. kr. 
Kunstgræsbanerne skal være til rådighed for alle kommunens fodboldklubber.  
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